2024年９月２日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ フ ロ ン テ ィ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画本部長 樋口 雄也

 （TEL.03-6427-4662）

2024年５月期通期連結業績予想の取り下げに関するお知らせ

当社は、2023年７月 14日に公表しました 2024年５月期の通期連結業績予想について、一

旦取り下げ、未定とすることとしましたので、お知らせいたします。

記

1.2024年５月期通期 連結業績予想（2023年６月１日～2024年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,598

百万円

103

百万円

67

百万円

29

円 銭

6.34

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考）前期連結実績

（2023 年５月期） 16,844 △1,816 △1,841 △1,899 △410.60

2. 業績予想を未定とする理由

当社は、本日 2024年９月２日付「有価証券報告書の提出期限延長に係る承認申請書提出の

お知らせ」にて公表しましたとおり、一部の広告売上取引における売上高及び原価の計上に

ついて、会計監査人より不適切な会計処理がある旨の疑義（以下「本事案」といいます。）が

生じているとの指摘を受けて、特別調査委員会を設置のうえ、本事案及び類似する事象の有

無等についての調査を進めております。

現時点で以下のような行為が発見されている状況であるとの報告を調査委員会からは受け

ております。

① 広告売上取引における売上高と利益の水増し

② 通販事業における広告宣伝費の翌期繰越し

しかしながら、本日現在、特別調査委員会による調査は継続中であり、2024年５月期決算

に与える具体的な影響額は確定しておらず、現時点では 2024年５月期の通期連結業績につい

て見通すことが困難な状況であります。

以上より、2024年５月期の通期連結業績予想につきましては現時点では未定とし、調査報

告書受領後、開示できる状況が整い次第、速やかに開示させていただきます。

以上